
令和７年１月８日 

各中学校長様 

名古屋市立名東高等学校長 

伊藤 正規 

 

名東高校国際英語科「第４０回英語スピーチコンテスト」のご案内 
 

極寒の候ではございますが、益々ご健勝のことと存じます。日ごろは何かと本校教育活動にご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校国際英語科では、その取り組みをより多くの方に知っていただきたく、「名東高校

スピーチコンテスト」を、下記の日程で開催いたします。本校においては、このスピーチコンテ

ストを１年間の学びの締めくくりとして重要な行事と位置づけております。 

ご多忙の折大変恐縮ですが、本校国際英語科の活動に興味のある生徒、保護者様に、ご紹介い

ただければ幸いに存じます。参加の事前申し込みは不要です。 

 

記 

 

 １ 日時   令和７年２月１日（土）  

８：４５～  受 付 （事務室前） 

９：１０    開 始  

１２：２０  終了予定 

 

  ２ 会場  名古屋市立名東高等学校 (名古屋市名東区大針一丁目 351 番地)  

国教センター（受付は北棟２階の事務室前で行います） 

 

交通  ①地下鉄「本郷」より  市バス   幹 本郷１ 10 分 「極楽」下車 3 分 

        ②地下鉄「星ヶ丘」より 市バス   幹 星丘１ 15 分 「極楽」下車 5 分 

        ③地下鉄「平針」より  市バス   幹 本郷１ 15 分 「極楽」下車 5 分 

        ④名鉄バスセンターより 名鉄バス 愛知学院大学前行 30 分 「極楽」下車 5 分 

 

３ プログラム 

９：１０ 開会式（校長挨拶、審査員紹介） 

９：１５ 第一部 レシテーション（暗唱）部門 １名３分程度（９名） 

９：５０ 休憩 

１０：００ 第二部 スピーチ（創作）部門 １名５分程度（８名） 

１０：５５ 休憩 

１１：０５ 第三部  国際英語科１年生によるクラス発表 

国際英語科２年生によるクラス発表 

留学生の日本語スピーチ 

１１：５０ 第四部 講評・表彰 

※会場への出入りは、各生徒の発表と発表の間に限らせて頂きます。 

   

４ その他 

(1) 今後の感染症の蔓延状況等により、急遽来校をお断りすることになる可能性があります。

必ず本校 HP にて、最終確認をお願いいたします。 

(2) お問い合わせは下記へお願いいたします。 

 

名古屋市立名東高等学校 国際英語科 水野、新倉、木林 

TEL:052-703-3313     

E-mail:kokusai-pt.meito-h@nagoya-c.ed.jp 


